2

ПРОТОКОЛ № 46
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)
Дата проведения: «25» ноября  2011 года в 10-00 часов.
Место проведения: г.Тюмень, ул. Депутатская, 91
Председательствующий на заседании Совета: А.В. Набоков
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Березин М.С., Гейдт В.Б., Дрожжин С.В., Ермачкова Л.В., Кортусов С.А., Котович С.В., Красноперов А.Р., Набоков А.В.
Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 9 человек. Кворум для проведения собрания имеется.
Повестка дня:
1. Рассмотрение ходатайств на награждение благодарственными письмами СРО НП «ОИЗР» к двухлетию со дня присвоения Некоммерческому партнерству статуса саморегулируемой организации.
По вопросу 1.1. выступил Дьяков Г.И., который доложил о том, что в Дирекцию от членов СРО НП «ОИЗР» поступили ходатайства о награждении благодарственными письмами следующих кандидатов:

1. Бетехтин Николай Георгиевич - генеральный директор ООО «Земля»;

2. Писарева Зинаида Павловна - главный геолог ООО Фирма «Прогноз»;

3. Долгачева Ольга Павловна - ведущий инженер отдела сопровождения инновационных проектов НИИ экологии и РИПР ТюмГУ;

4. Тихонов Геннадий Иванович - начальник комплексной топографо-геодезической и инженерно-геологической экспедиции ОАО «НИИПлесдрев»;

5. Колосов Николай Иванович - директор ООО НПЦ «ГЕОНИК»;

6. Падалка Сергей Николаевич - заместитель директора ООО НПЦ «ГЕОНИК»;

7. Гейдт Владимир Давидович - генеральный директор ОАО ПИИ «Тюменьдорпроект»;

8.Свинцов Сергей Иванович - начальник маркшейдерского отдела ЗАО «НЕФТЬСТРОЙИНВЕСТ».
Андреева А.В. предложила ознакомиться с ходатайствами о поощрении, представленными членами СРО, высказать свои замечания и предложения по данному вопросу.

Замечаний от Членов Совета не поступило.

Набоков А.В. предложил поощрить специалистов, на которых получены ходатайства от организаций - членов СРО НП «ОИЗР», благодарственными письмами за высокие достижения в области инженерных изысканий и саморегулирования, за плодотворное активное участие в работе СРО НП «ОИЗР», многолетний и добросовестный труд в инженерных  изысканиях,  и в связи с двухлетием с момента внесения Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору сведений о НП «ОИЗР» в государственный реестр саморегулируемых организаций и присвоения статуса саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Набоков А.В.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Гейдт В.Б.
	Х

	4.
	Дрожжин С.В.
	Х

	5.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	6.
	Кортусов С.А.
	Х

	7.
	Котович С.В.
	Х

	8.
	Красноперов А.Р.
	Х

Принято решение: Поощрить благодарственными письмами в благодарность за высокие достижения в области инженерных изысканий и саморегулирования, за плодотворное активное участие в работе СРО НП «ОИЗР», многолетний и добросовестный труд в инженерных  изысканиях,  и в связи с двухлетием с момента внесения Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору сведений о НП «ОИЗР» в государственный реестр саморегулируемых организаций и присвоения статуса саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, следующих кандидатов:
1. Бетехтин Николай Георгиевич - генеральный директор ООО «Земля»;

2. Писарева Зинаида Павловна - главный геолог ООО Фирма «Прогноз»;

3.Долгачева Ольга Павловна - ведущий инженер отдела сопровождения инновационных проектов НИИ экологии и РИПР ТюмГУ;

4. Тихонов Геннадий Иванович - начальник комплексной топографо-геодезической и инженерно-геологической экспедиции ОАО «НИИПлесдрев»;

5. Колосов Николай Иванович - директор ООО НПЦ «ГЕОНИК»;

6. Падалка Сергей Николаевич - заместитель директора ООО НПЦ «ГЕОНИК»;

7.Гейдт Владимир Давидович - генеральный директор ОАО ПИИ «Тюменьдорпроект»;

8.Свинцов Сергей Иванович - начальник маркшейдерского отдела ЗАО «НЕФТЬСТРОЙИНВЕСТ».

По вопросу 1.2. выступила Андреева А.В., которая сообщила о том, что Дирекция СРО подготовила ходатайство о награждении благодарственными письмами следующих членов СРО НП «ОИЗР»:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Техногазсервис»;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройизыскания»;

3. Закрытое акционерное общество «ФАТУМ»;

4.Общество с ограниченной ответственностью «Нефтеюганский научно-исследовательский и проектный институт»;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирский инженерный центр»;

6. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Сибгеокарта»».
Андреева А.В. доложила, что у Контрольной комиссии СРО к данным организациям претензий нет, они без замечаний прошли плановую проверку соблюдения правил саморегулирования, требований к выдаче свидетельств о допуске к выполнению работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действующих технических регламентов СРОИ в 2010 году. Кроме того сотрудники данных организаций принимают активное участие в обсуждении проектов документов СРО и Национального объединения изыскателей, направляют существенные предложения и замечания.

Дьяков Г.И. предложил ознакомиться с ходатайством о поощрении, представленным Дирекцией СРО,  высказать свои замечания и предложения по данному вопросу.

Замечаний от Членов Совета не поступило.

Набоков А.В. предложил поощрить членов СРО НП «ОИЗР», на которых получены ходатайства, благодарственными письмами за высокие достижения в области инженерных изысканий и саморегулирования, за подготовку молодых кадров, за плодотворное активное участие в работе СРО НП «ОИЗР», и в связи с двухлетием с момента внесения Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору сведений о НП «ОИЗР» в государственный реестр саморегулируемых организаций и присвоения статуса саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Набоков А.В.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Гейдт В.Б.
	Х

	4.
	Дрожжин С.В.
	Х

	5.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	6.
	Кортусов С.А.
	Х

	7.
	Котович С.В.
	Х

	8.
	Красноперов А.Р.
	Х

Принято решение: Поощрить благодарственными письмами в благодарность за высокие достижения в области инженерных изысканий и саморегулирования, за подготовку молодых кадров, за плодотворное активное участие в работе СРО НП «ОИЗР», и в связи с двухлетием с момента внесения Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору сведений о НП «ОИЗР» в государственный реестр саморегулируемых организаций и присвоения статуса саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, следующих членов СРО НП «ОИЗР»:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Техногазсервис»;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройизыскания»;

3. Закрытое акционерное общество «ФАТУМ»;

4.Общество с ограниченной ответственностью «Нефтеюганский научно-исследовательский и проектный институт»;

5.Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирский инженерный центр»;

6.Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Сибгеокарта»».

Председательствующий на заседании Совета                                                     А.В. Набоков

Секретарь заседания                                                                                            М.Ю. Охотина